la sanción determinada en el artículo 122 ultimo inciso, de la Ley Orgánica de 
Telecomunicaciones, y en concordancia del memorando Nro. ARCOTEL-CTDG-2026-
0331-M de 26 de enero de 2026  

Después del análisis de las atenuantes y agravantes, se obtiene que el valor de 
multa/sanción económica asciende a USD $ 3.633,08 (TRES MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y TRES CON 08/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

Con base en las anteriores consideraciones y análisis que precede, en ejercicio de sus 
atribuciones constitucionales y legales. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- ACOGER totalmente el DICTAMEN Nro.

[...]

gratuitas, provisión de servicios auxiliares para seguridad ciudadana y cualquier otro 
servicio definido como servicio social o de emergencia por la Agencia de Regulación y 
Control de las Telecomunicaciones. 

ARTÍCULO 3.- IMPONER a SOTO BUSTAMANTE WILSON SANTIAGO, con RUC Nro. 
0927154211001, la sanción económica de 3.633,08 (TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA 
Y TRES CON 08/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), de acuerdo 
a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones.  En 
cuanto al valor que deberá ser cancelado en el plazo de 10 días calendario, contados a 
partir del día hábil siguiente a la fecha de notificación de la presente Resolución, por lo